
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

2024г. г.Бавлы № /(У

О внесении изменения в Административ
ный регламент предоставления муници
пальной услуги по предварительному 
согласованию предоставления земель
ного участка, утвержденный постановле
нием Исполнительного комитета Бавлин- 
ского муниципального района от 
30.07.2021 №139

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 №430-ФЗ «О 

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

04.08.2023 №438-Ф3 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 30.07.2021 №139 (с изменениями, внесенными 

постановлением от 31.03.2023 №85) следующее изменение:

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

в подразделе 2.8. «Исчерпывающий перечень оснований для 

приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги»:

абзац ж) подпункта 3) пункта 2.8.3.1. изложить в следующей редакции:



2

«ж) не допускается образование земельного участка, границы которого 

пересекают границы территориальных зон, лесничеств, за исключением 

земельного участка, образуемого в целях осуществления пользования недрами, 

строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов, их 

неотъемлемых технологических частей, гидротехнических сооружений, а также 

строительства водохранилищ, иных искусственных водных объектов. При 

выявлении пересечения границ земельных участков с границами 

территориальных зон (за исключением земельных участков, границы которых 

могут пересекать границы территориальных зон в соответствии с настоящим 

пунктом), лесничеств устранение такого пересечения осуществляется в порядке, 

установленном федеральным законом. Если иное не установлено федеральным 

законом, не является препятствием для образования земельного участка наличие 

пересечения границ земельных участков с границами зон с особыми условиями 

использования территорий, границами территорий, в отношении которых 

устанавливается публичный сервитут, территорий объектов культурного 

наследия, особо охраняемых природных территорий, особых экономических зон, 

охотничьих угодий, территорий опережающего развития, зон территориального 

развития в Российской Федерации, игорных зон, территории, в отношении 

которой принято решение о резервировании земель для государственных или 

муниципальных нужд, Байкальской природной территории и ее экологических 

зон;».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района Л. Бакиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

